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Museum Wegner modtager stort og væsentlig beløb fra Sydbank Fonden

Foreningen Museum Wegner har netop modtaget en bevilling fra Sydbank Fonden på 312.500 kr.
Bevillingen er et væsentligt økonomisk bidrag til projektets anden etape, der skal forberede en 
kommende anlægsfase. Dette sker bl.a. gennem udarbejdelse af et arkitektonisk skitseforslag, 
som arkitektfirmaet COBE har stået for og som viser, at der kan skabes et enestående museum på 
Hestholm.  

“Det er med stor glæde, at Museum Wegner netop nu har fået dette anerkendende skulderklap af 
Sydbank Fonden”, udtaler direktør Anne Blond. “Vi befinder os i en fase af projektet, hvor vi 
grundigt og på bedst mulige måde ønsker at forberede os på at søge anlægsmidler til museet. Her 
indgår den arkitektoniske skitse som noget af det vigtigste materiale, der kan overbevise 
udenforstående om kvaliteterne i et kommende museum Wegner. Og at det netop er Sydbank 
Fonden, der har hjulpet os med at få den i hus, fortæller meget om den lokale og regionale vilje og 
opbakning til at få dette museum op at stå. Den er vi selvsagt meget taknemmelige over.”

Sydbanks lokale filialdirektør, Kristian Præstegaard, er også begejstret for, men ikke overrasket 
over, at ansøgningen fra Foreningen Museum Wegner blev positivt modtaget i Sydbank Fondens 
bestyrelse: 

”Dette er et særdeles vigtigt projekt for regionen og vores egn. Tønder kan ende med at få en 
attraktion, der ikke kun vil blive et lokalt udflugtsmål, men som også har potentialet til at tiltrække 
nationale og internationale gæster til området. Ligesom Hans J. Wegner gik forrest med at 
revolutionere måden at bo og leve på, ønsker Sydbank også at gå forrest og spørge, hvad vi kan 
gøre for jer, når gode lokale kræfter brænder for at formidle kvalitet, og gøre en forskel. Museum 
Wegner havde brug for at blive skubbet økonomisk godt ind i den næste projektfase, og på vegne 
af Sydbank Fonden er jeg glad for at kunne gøre netop det.”

Foreningen Museum Wegner regner med at færdiggøre projektets anden fase i løbet af 2025. 
Dette arbejde indbefatter også at kunne præsentere en fremtidig ejer- og driftsstruktur af museet, 
som vil føre til en de facto nedlæggelse af foreningen og drive projektet videre i en ny struktur, der 
får ansvar for både anlægs- og indholdsfase. 
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